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“Ermənilər Zəngəzur sözündən 
oddan qorxan kimi çəkinirdilər”

Qarabağın bərpası tarixi 
Qələbəmizin davamıdır

Gələn il sosial xərclərə  
14 milyard manat ayrılacaq

Milli Məclisin deputatı Vüqar Bayramov parlamentin 
iclasında qeyd edib ki, ölkəmizdə gələn il sosial xərclərin 
ÜDM-də payı 16 faizdən çox olacaq. Bu isə hətta bir sıra 
İqtisadi Əməkdaşlıq və İnkişaf Təşkilatı (OECD) ölkələri ilə 
müqayisədə daha yüksək göstəricidir:

“Məsələn, sosial xərclərin ÜDM-də payı Niderlanda 16 
faiz, İrlandiyada 13,4 faiz, Koreyada 12,6 faiz, Çilidə 12,2 
faiz, Türkiyədə 12 faiz, Meksikada 7,5 fazdir. OECD ölkələri 
üçün orta göstərici 20 faizdir. 

Azərbaycan OECD ölkələrinin orta göstəricisinə 
yaxınlaşmaqdadır. Adambaşına düşən büdcə xərci gələn 
il cari məzənnə ilə 1757 dollar olacaq və göstəriciyə görə 
Azərbaycan əksər MDB ölkələrini geridə qoyacaq”.

“Xalq qəzeti”

bax: səh.7

bax: səh.4

Gələn il dövlət büdcəsində yalnız sosial 
istiqamətə 14 milyard manata yaxın vəsait 
ayrılması nəzərdə tutlur. Bu baxımdan 
büdcədə mühüm məqamlardan biri də 
Azərbaycanda sosial xərclərin ÜDM-də 
payının artmasıdır.

Azərbaycan Banqladeşin 
dəstəyini yüksək qiymətləndirir
Prezident İlham Əliyev Banqladeşin ölkəmizdə yeni 
təyin olunmuş səfirinin etimadnaməsini qəbul edib

Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev 
noyabrın 23-də Banqladeş 

Xalq Respublikasının ölkəmizdə 
yeni təyin olunmuş fövqəladə və 
səlahiyyətli səfiri Qousal Azam 
Sarkerin etimadnaməsini qəbul 
edib.

Səfir Qousal Azam Sarker əsası 
ulu öndər Heydər Əliyev tərəfindən 
qoyulan Azərbaycanın enerji siyasətində 
əldə etdiyi uğurlarda Prezident İlham 
Əliyevin müdrik siyasətini yüksək 
qiymətləndirdiklərini vurğuladı. O qeyd 
etdi ki, səfirlik fəaliyyəti dövründə 
ölkələrimiz arasında münasibətlərin 
inkişaf etdirilməsi üçün əlindən gələni 
əsirgəməyəcək. 

Səfir etimadnaməsini Prezident 
İlham Əliyevə təqdim etdi.

Dövlətimizin başçısı səfirlə söhbət 
etdi.

Prezident İlham Əliyev 
ölkələrimiz arasında beynəlxalq 
təşkilatlar çərçivəsində yaxşı siyasi 
dialoqun aparıldığını vurğuladı və 
Azərbaycanın Qoşulmama Hərəkatına 
sədrlik müddətinin 2023-cü ilədək 
uzadılmasında Banqladeşin göstərdiyi 
dəstəyə görə minnətdarlığını 
bildirdi. 

(ardı 2-ci səhifədə)

Prezident İlham Əliyev müharibə 
başlayan gün xalqa müraciətində bu 
barədə dedi: “Biz öz torpağımızda 

vuruşuruq. Bu gün Azərbaycan Ordusu 
Azərbaycan torpaqlarında düşmənə 
sarsıdıcı zərbələr endirir. Bu gün 

Azərbaycan Ordusu öz torpağında 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü 
qoruyur, müdafiə edir. Erməni 
əsgərinin bizim torpağımızda nə işi 
var?! Ermənistan ordusunun bizim 
torpağımızda nə işi var?! Heç kəs 
üçün sirr deyil ki, “Dağlıq Qarabağ 
ordusu”nun tərkibində olan şəxsi heyətin 
90 faizi Ermənistan vətəndaşlarından 
ibarətdir. Ermənistan işğalçı dövlətdir, 
bu işğala son qoyulmalıdır və son 
qoyulacaqdır”.

(ardı 4-cü səhifədə)

İkinci Qarabağ müharibəsi tarixdə Azərbaycanın şanlı 
qələbəsi kimi qalacaq. Bu qələbənin qazanılmasında bütün 
xalqımız birlik, həmrəylik göstərmişdir. Atılan addımlar 
bütün bir məqsədi güdürdü ki, qısa müddət ərzində az 
itkilərlə düşmənə elə sarsıdıcı zərbə vuraq ki, düşmən 
məcbur olub torpaqlarımızdan çıxsın. Döyüş meydanında 
qazanılmış qələbələr siyasi müstəvidə də qələbənin 
qazanılmasını şərtləndirdi. 

İlham ƏLİYEV
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Milli birliyin təntənəsi

Bu il noyabrın 8-də Azərbaycan xalqı Qarabağın azad olunmasının 
birinci ildönümünü böyük sevinc və qürur hissi ilə qeyd etdi. Bununla 
da ölkəmiz, təxminən, 30 illik erməni işğalına son qoydu, Birləşmiş 
Millətlər Təşkilatının 1993-cü ildə qəbul etdiyi və indiyədək ikili standartlar 
səbəbindən kağız üzərində qalmış 4 qətnaməsini yerinə yetirdi, tarixi 
ədaləti, beynəlxalq hüququ və milli ləyaqətimizi bərpa etdi. Azərbaycanın 
44 günlük Vətən savaşı ədalətli müharibə idi. Biz öz torpağımızda 
vuruşduq, qan tökdük, şəhidlər verdik. Bizim başqa ölkələrin torpağında 
heç vaxt gözümüz olmayıb və İkinci Qarabağ savaşının nəticələri də bunu 
göstərdi. Noyabrın 10-da Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev, Rusiya 
Prezidenti Vladimir Putin və Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyan 
tərəfindən üçtərəfli bəyanat imzalandıqdan sonra müharibə dayandırıldı, 
bütün atışmalara son qoyuldu. 

Azərbaycan Prezidenti müharibənin 
ilk günlərindən açıq bəyan edirdi ki, 
əgər Ermənistan bizə torpaqlarımızdan 
qoşunlarının çıxarılma təqvimini verərsə, 
hər an müharibəni dayandırmağa 
hazırıq. Belə də oldu və Azərbaycan 
sözünə əməl etdi. 44 gündən sonra 
Ermənistan təslim aktını imzalayaraq 
o vaxta qədər azad edilməmiş 
torpaqlardan da çıxmağa məcbur oldu 
və beləliklə, İkinci Qarabağ savaşı başa 
çatdı. 

(ardı 3-cü səhifədə)

Kapitulyasiyanın etirafı
Üçtərəfli bəyanat Ermənistanın məğlubiyyətinin təsdiqi oldu

Regionların inkişafı proqramına 
indiyədək 90 milyard manatdan 

çox vəsait yönəldilib
Regionların inkişafı proqramına indiyədək bütün 
mənbələr hesabına 90 milyard manatdan çox 
vəsait yönəldilib.

Milli Məclisin 
iclasında iqtisa-
diyyat nazirinin 
müavini Sevinc 
Həsənova qeyd 
edib ki, 2019-
2023-cü illər 
üçün regionların 
inkişafı proqramı 
üzrə indiyədək 13 
milyarddan çox 
vəsait yönəldilib. 
Bu məsələ nazirli-
yin diqqət mərkəzindədir. Bu proqram vasitəsilə regionların 
infrastruktur problemlərinin həlli nəzərdə tutulur.

Qarabağ və Şərqi Zəngəzur işğal dövründə beynəlxalq aləm 
tərəfindən Azərbaycanın ayrılmaz hissəsi kimi tanınsa da, 
BMT Təhlükəsizlik Şurasının dörd qətnaməsində erməni silahlı 

qüvvələrinin həmin ərazilərdən dərhal, tam və qeyd-şərtsiz çıxarılması 
vurğulansa da, Ermənistan 30 il qəsbkar əməllərindən əl çəkmədi. 
Düşmən ölkənin silahlı qüvvələri keçən il sentyabrın 27-də Azərbaycana 
qarşı təxribat törədərək, hərbi obyektləri və mülki əhalini hədəfə alandan 
sonra ordumuz beynəlxalq hüquqa əsaslanaraq, ərazi bütövlüyümüz 
uğrunda əks-hücumla tarixi torpaqlarımızı düşməndən xilas etdi. 
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Problemin aradan qaldırılması üçün 
dövlət başçımızın hüquqi zəmin hazırla-
yan beynəlxalq fəaliyyəti də xüsusi qeyd 
olunmalıdır. Azərbaycan münaqişə boyun-
ca bütün aparıcı beynəlxalq təşkilatlarla 
əməkdaşlıq etdi və uzun illər davam edən 
münaqişənin həlli üçün hüquqi baza ha-
zırlandı. BMT Baş Assambleyası, Qoşul-
mama Hərəkatı, Avropa Şurası, Avropa 
Parlamenti, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı 
və digər nüfuzlu təşkilatlar Ermənistan 
ordusunun işğal etdiyi Azərbaycan 
ərazilərindən qeyd-şərtsiz çıxarılması üçün 
qətnamələr qəbul etdilər. Bu strategiyanın 
nəticəsi olaraq Avropa İttifaqı ilə paraflan-
mış sənəddə sərhədlərimizin toxunulmaz-
lığına, suverenliyimizə və ölkəmizin ərazi 
bütövlüyünə dəstək yer aldı. Bütün bunlar 
münaqişənin həlli üçün yaradılan hüqu-
qi əsaslar idi. Dövlət başçımızın uğurlu 
fəaliyyəti dünyaya sübut etdi ki, Qarabağ 
əzəli Azərbaycan torpağıdır. 

İşğal əbədi ola bilməzdi
Bu müddət ərzində Azərbaycanın 

artan iqtisadi qüdrəti və siyasi  nüfuzu 
sayəsində Ermənistan beynəlxalq 
layihələrin autsayderinə çevrildi. Bütün 
regional layihələrdən təcrid olunmuş 
Ermənistandan fərqli olaraq Azərbaycan 
transmilli layihələrlə regionda tamamilə 
yeni mənzərə yaratdı və bölgənin enerji 
və nəqliyyat xəritəsini yenidən tərtib etdi. 

Ölkəmizin təşəbbüsləri təkcə xalqımızın 
deyil, bir çox ölkələrin, o cümlədən regio-
nun da maraqlarını təmin edirdi. Bunlar isə 
Azərbaycanın beynəlxalq nüfuzunu daha 
da gücləndirirdi. Lakin dünyada baş alıb 
gedən ikili standartlar, islamofoboya və 
ölkəmizin uğurlarını qəbul edə bilməyən 
bəzi beynəlxalq təşkilatların, Qərbin 
və Avropanın ermənipərəst qüvvələri 
Ermənistanın işğalçılıq siyasətini davam 
etdirməsinə, sanki, rəvac verirdilər.

Prezident İlham Əliyev dəfələrlə bəyan 
etmişdi ki, bu işğal əbədi ola bilməz. 
Azərbaycan öz ərazisnin işğal altında 
qalması ilə razılaşa bilməz. Dövlət başçımız 
2003-cü ildə – ilk dəfə Prezident seçiləndən 
sonra andiçmə mərasimindəki çıxışında da 
bu məsələni xüsusi olaraq diqqətə çatdır-
mışdı: “Azərbaycanın torpaqları işğaldan 
azad olunmalıdır, bir milyon qaçqın və 
köçkün öz doğma yurdlarına qayıtmalıdır, 
ölkəmizin ərazi bütövlüyü bərpa edilməlidir. 
Azərbaycan heç vaxt bu vəziyyətlə, torpaq-
larının işğal altında qalması ilə barışma-
yacaqdır. Hamı bilməlidir ki, sülh tərəfdarı 
olmağımıza baxmayaraq, müharibənin 
yenidən başlanmamasını və bu məsələnin 
sülh yolu ilə həllini istəməyimizə baxmaya-
raq, bizim səbrimiz də tükənməz deyildir. 
Azərbaycan öz doğma torpaqlarını nəyin 
bahasına  olursa-olsun, azad edəcəkdir”. 

Dövlətimizin başçısı  torpaqlarımızın 
düşməndən azad ediləcəyi barədə 17 il  
əvvəl andiçmə zamanı verdiyi vədə 

 sadiqliyini nümayiş etdirdi. Ötən il 
 sentyabrın 27-də Ermənistanı Azərbaycana 
qarşı başladığı genişmiqyaslı hücumla-
rına görə peşman etdi. 44 gün davam 
edən müharibədə işğalçı ölkənin ordusu 
darmadağın edildi. 30 il xarici havadarları-
nın və bəzi qərəzli beynəxalq təşkilatların 
sayəsində hegemonluq edən Ermənistan 
ordumuz qarşısında heç 44 gün tab 
gətirə bilmədi. 2020-ci il noyabrın 10-da 
prezidentlər İlham Əliyev, Vladimir Putin və 
Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyanın 
imzaladıqları üçtərəfli bəyanat bu işğala 
son qoyulduğunu rəsmən təsdiqlədi. Yəni 
dövlət başçımız 2003-cü ildə xalqa verdiyi 
vədə sadiqliyini nümayiş etdirdi. Möhtərəm 
Prezidentimiz xalqa müraciətində bu 
məqamı bir daha xatırlatdı: “Bunu hamı 
bilsin – düşmən, onun havadarları və bu 
məsələ ilə məşğul olan vasitəçilər. Həmişə 
sözümün üstündə durmuşam. Azərbaycan 
xalqına nə demişəmsə, onu da etmişəm. 
Bu məsələdə də sözümün üstündə durdum 
və artıq biz Qələbəni qeyd edirik”.

Xatırladım ki, Azərbaycan Ordusunun 
2020-ci il sentyabrın 27-də Qarabağda 
başladığı uğurlu əks-hücum əməliyyatı 
nəticəsində noyabrın 9-dək 5 şəhər, 
4 qəsəbə və 286 kənd işğaldan azad 
edilib. Cəbrayıl şəhəri və rayonun 90 
kəndi,  Füzuli şəhəri və rayonun 53 kəndi, 
Zəngilan şəhəri, rayonun Mincivan, 
Ağbənd, Bartaz qəsəbələri və 52 kəndi, 
Xocavənd rayonunun Hadrut qəsəbəsi və 
35 kəndi, Tərtər rayonunun 3 kəndi, Qu-
badlı şəhəri və rayonun 41 kəndi, Xocalı 
rayonunun 9 kəndi, Şuşa şəhəri, Lacın 
rayonunun 3 kəndi, həmçinin Ağdərə və 
Murovdağ istiqamətlərində bir neçə strateji 
yüksəklik, Zəngilanda isə Bartaz, Sığırt, 
Sükürataz yüksəkləri və daha 5 adsız 
yüksəklik azad olunub.

Üçtərəfli bəyanatın 6-cı bəndində 
qeyd edilirdi: “Ermənistan Respublikası 15 
noyabr 2020-ci il tarixinədək Azərbaycan 
Respublikasına Kəlbəcər rayonunu,  
1 dekabr  2020-ci il tarixinədək isə Laçın 

rayonunu qaytarır”. Artıq həmin ərazilər də 
düşməndən azad edilmişdi. Özü də qan 
tökülmədən, bir şəhid vermədən. Təbii 
ki, bütün bunlar Prezident İlham Əliyevin 
həyata keçirdiyi uğurlu siyasi kursun məntiqi 
nəticəsdir. Bütün bunlar xalqın dövlət başçı-
sına olan inamını daha da möhkəmləndirib. 
Artıq ölkəmizdə iqtidar-müxalifət birliyi 
də sıx tellərlə bağlanıb. Hətta, ən radikal 
müxalifət nümayəndələri də qazanılan 
Qələbədən, 30 ilə yaxın işğal altında 
qalan torpaqlarda Azərbaycan bayrağının 
dalğalanmasından sevincini gizlədə bilmir 
və dövlətimizin başçısına səmimi təbriklər 
ünvanlayır, onun ətrafında sıx birləşdiklərini 
bəyan edirlər. Ölkəmizdə fəaliyyət göstərən 
siyasi partiyalardan 50-nin rəhbərinin bu 

barədə birgə bəyanat qəbul etməsi də bu 
həmrəylikdən, dövlət başçısına olan inam 
və etimaddan xəbər verir. 

Qarabağ yenidən qurulur
2020-ci il noyabrın 16-da 

 Prezident, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş 
 Komandanı İlham Əliyev və birinci 
xanım  Mehriban Əliyevanın işğaldan 
azad edilmiş Füzuli və Cəbrayıl rayon-
larına ilk səfərləri Azərbaycanın tarixi 
Qələbəsinin rəsmiləşdirilməsini əks 
etdirən  tarixi hadisə idi. Dünya birli-
yinin də eşidə biləcəyi tərzdə deyilən 
 “Qarabağ Azərbaycandır və nida işarəsi” 
qətiyyətindən sonra Prezident İlham 
Əliyev Füzuli və Cəbrayıl rayonlarına 
səfəri ilə həmin nidanı qoymuş oldu. 
Siyasətdə və cəbhədə, diplomatiyada 
və hərbi strategiyada üstünlük qa-
zanmış xilaskar Prezidentin, müzəffər 
Ali Baş Komandanın işğaldan azad 
olunmuş torpaqlarımıza ilk səfəri qalib 
xalqın səfərdə idi. Bu, tarixi bir səfər idi. 
Qazilərlə görüşdə “Mən hər zaman Sizin 
yanınızda  olacağam”, xalqa müraciətində 
“Mən hər bir Azərbaycan vətəndaşının 
Prezidentiyəm” – deyən dövlət başçısı 
 İlham Əliyev, Füzuli və Cəbrayıl rayon-
larına səfəri ilə, eyni zamanda, “Hər bir 
hərbçinin Ali Baş Komandanı” olduğunu 
aşkar şəkildə nümayiş etdirmiş oldu.

Prezident İlham Əliyevin ölkənin birinci 
xanımı ilə birgə işğaldan azad olunmuş 
ərazilərə hər səfərində Qarabağda geniş-
miqyası yenidənqurma, abadlıq və tikinti 
işlərinin təməli qoyuldu. Bu proses artıq 
dünyada əks-səda yaradıb. Cəmi 8 ay 
ərzində Füzuli Beynəlxalq Hava Limanı-
nın tikilib istifadəyə verilməsi və artıq ilk 
rəsmi sərnişinini–qardaş Türkiyə Prezidenti 
Rəcəb Tayyib Ərdoğanı qəbul etməsi “Qa-
rabağ Azərbaycandır və nida!” kəlamının 
bariz nümunənsidir. Ötən il noyabrın 16 -da 
başlanan təməlqoymalar elektirk enerjisi, 
avtomobil və dəmir yolları infrastukturların-
da, hava limanlarında genişmiqyaslı tikinti 
işlərinə rəvac verib. 

Qarabağda quruculuq işlərinin aparıl-
ması üçün 2021-ci ilin dövlət büdcəsindən 
2,2 milyard manat vəsait ayrılıb.  Bununla 
yanaşı, möhtərəm Prezidentimizin 
4 yanvar 2021-ci il tarixli fərmanı ilə 
işğaldan azad edilmiş ərazilərdə daya-
nıqlı məskunlaşma üçün müasir və layiqli 
həyatın təmin edilməsi, bütün sahələrdə 
quruculuq-bərpa və abadlıq işlərinin 
aparılması, habelə, təhlükəsiz yaşayışın, 
səmərəli fəaliyyətin və rifahın davamlı 
artmasının dəstəklənməsi məqsədilə 
“Qarabağ Dirçəliş Fondu” yaradılıb. Bu 
fond Azərbaycan Respublikasının işğal-
dan azad edilmiş ərazilərinin bərpası və 
yenidən qurulması, eləcə də, dayanıqlı iq-
tisadiyyata və yüksək rifaha malik regiona 

çevrilməsi istiqamətində həyata keçirilən 
tədbirlərə maliyyə dəstəyi göstərilməsini 
və sərmayələrin cəlb edilməsini, bu 
sahədə dövlət-sahibkar tərəfdaşlığının 
inkişafını təmin edən, o cümlədən, ölkə 
daxilində və xaricində zəruri təşviqat 
işlərini həyata keçirən publik hüquqi 
şəxsdir.

Şuşa, Ağdam, Füzuli və Cəbrayıl şəhər 
və rayonlarının baş planları hazırlanmış, 
müvafiq inşaat işlərinə start verilmişdir. 
Qubadlı və Zəngilan rayonlarının da baş 
planları hazırlanmaq üzrədir. Dövlət başçı-
mızın təşəbbüsü ilə işğaldan azad olunmuş 
ərazilərdə Azərbaycanda ilk dəfə olaraq, 
“ağıllı şəhər” və “ağıllı kənd” konsepsi-
yası tətbiq olunur. “Ağıllı kənd” layihəsi 
ilkin olaraq, Zəngilan rayonunun Üçüncü 
Ağalı kəndində artıq uğurla icra olunur. 
Bu layihələr özündə Azərbaycan Respub-
likasının şəhər və kəndlərində göstərilən 
xidmətlərin keyfiyyətinin, təhlükəsizliyinin, 
səmərəliliyinin artırılmasını, informasiya 
texnologiyalarının tətbiqini, habelə, möv-
cud resursların effektiv istifadəsi və idarə 
olunmasının təmin edilməsini, nəticədə 
şəhər və kənd yerlərində dayanıqlı inkişafı-
nı ehtiva edir.

Qarabağda yenidənqurma və bərpa 
işləri sırasında ən mühüm yeri ərazilərin 
elektrik enerjisi ilə təmin edilməsi, bərpa 
olunan və yeni enerji mənbələrinin yara-
dılması tutur. Bütövlükdə, Qarabağ “Yaşıl 
enerji” zonası kimi elan edilmişdir.  2021-ci 
il mayın 3-də Prezident İlham Əliyev 
“Azərbaycan Respublikasının işğaldan 
azad edilmiş ərazilərində “yaşıl enerji” 
zonasının yaradılması ilə bağlı tədbirlər 
haqqında” Sərəncam imzalamışdır. Bu 
ərazilərdə “yaşıl enerji” zonasının yaradıl-
ması ilə əlaqədar müvafiq konsepsiyanın 
və baş planın hazırlanması üçün ixtisas-
laşmış beynəlxalq məsləhətçi şirkətin cəlb 
edilməsi məqsədilə 2021-ci ilin dövlət 
büdcəsində nəzərdə tutulmuş Prezidentin 
ehtiyat fondundan Energetika Nazirliyinə 1 
milyon 391min ABŞ dollarının manat ekvi-
valenti məbləğində vəsait ayrılmışdır.

Yeni nəqliyyat-kommunikasiya 
xətlərinin inşası və tarixən mövcud olmuş 
yolların bərpası da yenidənqurma işlərinin 
prioritetini təşkil edir. Regionda avtomo-
bil yollarının çəkilməsi layihəsi 10 əsas 
avtomobil yolunu əhatə edir ki, bunun da 
ümumilikdə uzunluğu 665,4 kilometrdir. 
Layihədə diqqət çəkən əsas məqamlardan 
biri uzunluğu 101 kilometr olan Zəfər 
yoludur. Bu yol hər birimizi “Qarabağın 
tacı”na – Şuşaya aparır və artıq həmin yol 
istifadəyə verilib. Avtomobil yolları ilə ya-
naşı, yeni dəmir yollarının çəkilməsi və bir 
zamanlar mövcud olmuş dəmir yollarının 
bərpası istiqamətində də bir sıra layihələr 
icra olunmaqdadır. Belə ki, Horadiz–
Ağbənd və Bərdə–Ağdam dəmir yollarının 
yenidən qurulması istiqamətində işlər 
aparılır. Bu istiqamətdə dəmir və avtomobil 
yolları vasitəsilə Naxçıvanla Azərbaycanın 
qərb rayonlarının birləşdirilməsi və 
Zəngəzur dəhlizinin işə düşməsi zəruri 
məsələrdən biridir.

Füzuli Beynəlxalq Hava Limanının 
istifadəyə verilməsi, Laçın və Zəngilan 
rayonlarında növbəti hava limanları-
nın təməlinin qoyulması Qarabağda 
yenidənqurma , abadlıq və tikinti işlərinin 
vacib sahələrindəndir. Mürəkkəb dağlıq 
relyefə malik olan Laçın rayonunda belə 
bir strateji nəqliyyat infrastrukturunun 
yaradılması gələcəkdə bu istiqamətdə 
daşımaların daha effektiv olmasına xidmət 
edəcəkdir. Zəngilanda isə hava limanının 
tikintisi nəqliyyat qovşağı baxımından ol-
duqca vacibdir. Çünki Zəngilan Azərbaycan 
Ermənistan, İran və Naxçıvanla sərhəddə 
yerləşir. 

Ümumilikdə, Qarabağın yenidən 
qurulması və bərpasında iqtisadi əsaslar 
da mühüm rol oynayır. Prezident İlham 
Əliyevin 2021-ci il 7 iyul tarixli fərmanı 
ilə Azərbaycanda iqtisadi rayonların 
yeni bölgüsü təsdiqlənib. Azərbaycanın 
ərazilərinin işğaldan azad edilməsi iqtisadi 
rayonlar üzrə bölgüyə yenidən baxılması-
nı şərtləndirir. Artıq Qarabağda aparılan 
yenidənqurma işləri çərçivəsində Şərqi 
Zəngəzur iqtisadi rayonunda sənaye və 
iqtisadi cəhətdən yeni layihənin icrasına 
başlanılıb. Belə ki, cari il oktyabrın 4-də 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyev Şərqi Zəngəzur iqtisadi ra-
yonunda yaradılacaq “Araz Vadisi İqtisadi 
Zonası” Sənaye Parkının təməlini qoyub.

Ali ordenin layiqli sahibi
Göründüyü kimi, qısa müddət ərzində 

Qarabağda aparılan yenidənqurma, 
abadlıq və bərpa işləri geniş vüsət alıb. 
Bütün bunlar, Türkiyə Prezidenti Rəcəb 
Tayyib Ərdoğanın dediyi kimi, hər igidin işi 
deyil. Bunları yalnız İlham Əliyev kimi lider 
həyata keçirə bilər. Elə buna görə də, ya-
xın vaxtlarda Türkdilli Ölkələrin Dövlət Baş-
çıları Şurasının qəbul etdiyi qərar alqışa 
layiqdir. Qərarda deyilir: “Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti, Ali Baş Komandan, 
Zati-aliləri İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
Azərbaycan Respublikasının ərazilərinin 
işğaldan azad edilməsini və ərazi bütövlü-
yünün bərpasını təmin edərək türk birliyinə 
mühüm töhfə verən və bölgədə davamlı 
sülh və sabitliyin əldə olunmasına yol 
açan tarixi Qələbəyə görə Dövlət Başçıları 
Şurası Türkiyə Respublikasının Prezidenti 
Zati-aliləri Rəcəb Tayyib Ərdoğanın təklifi 
ilə Zati-aliləri İlham Əliyevin böyük şərəflə 
“Türk Dünyasının Ali Ordeni” ilə təltif 
edilməsi haqqında qərar qəbul etmişdir”.

2020-ci ilin 8 noyabrı Azərbaycan 
tarixinə əbədi həkk olunub. Həmin gün 
bizim şanlı Qələbəmizin, Zəfərimizin 
günüdür. Həm də dövlət başçımızın verdiyi 
vədlərə sadiqlyini təsdiqləyən gündür. Bu 
günü öz xalqına bəxş etmək hər rəhbərin, 
hər siyasətçinin hünəri deyil.

Əliqismət BƏDƏLOV,  
“Xalq qəzeti” 

(əvvəli 1-ci səhifədə)
Beləliklə, Azərbaycan Prezidenti, 

Ali Baş Komandan İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə silahlı qüvvələrimiz İkinci 
Qarabağ müharibəsini zəfərlə başa 
çatdıraraq, status-kvonu dəyişdirdi, 
ermənilərin “Böyük Ermənistan” və 
“Dağlıq Qarabağ respublikası” xülya-
larına birdəfəlik son qoydu.

Böyük siyasi, diplomatik səy 
hesabına əldə edilən Qarabağ zəfəri 
isə Azərbaycanın tarixi uğuru, işğalçı 
Ermənistanın və dünya erməniliyinin 
ağır məğlubiyyətinin ifadəsi kimi tarixə 
yazıldı. 

Yeri gəlmişkən, Vətən müharibəsi 
günlərində Azərbaycana güclü 
təhdidlər oldu. Ancaq bu təzyiqlər 
ölkəmizi haqq yolundan döndərə 
bilmədi. Dövlətimizin başçısının qeyd 
etdiyi kimi: “Heç kim bizim qabağımız-
da dura bilməz, bizə şərt qoya bilməz. 
Bizə müharibənin ilk günlərində şərt 
qoymaq istəyən, hədələmək istəyən, 
şərləmək istəyən ölkələrin, bəzi Qərb 
ölkələrinin nümayəndələri sərt cavabı-
mızı aldılar. Gördülər, biz o ölkələrdən 
deyilik ki, kiminsə qabağında baş əyək 
və mən də o liderlərdən deyiləm ki, 
kimdənsə nə isə qəbul edim, hansısa 
sözü. Artıqlaması ilə cavab vermişəm 
və verəcəyəm lazım gəldikdə”.

Prezident, Ali Baş Komandan 
İlham Əliyevin bu cür qətiyyəti, milli 
birliyimiz və ordumuzun qəhrəmanlığı 
sayəsində İkinci Qarabağ müharibəsi 
qələbə ilə başa çatdı, işğalçı 
Ermənistan təslim aktına imza atdı. 
Döyüş meydanında, diplomatiya 
sahəsində qazanılan parlaq qələbə 
Azərbaycanın güc-qüdrətini və xalqı-
mızın nəyə qadir olduğunu bir daha 
bütün dünyaya göstərdi. 

Onu da deyək ki, Vətən 
müharibəsi dövlətimizin başçısı-
nın müdrik və uzaqgörən siyasətçi 
olmaqla yanaşı, həm də mahir 
sərkərdəlik bacarığını, çətin, ağır 
şəraitdə düzgün qərar vermək 
istedadını bir daha bütün dünyaya 
nümayişi etdirdi. Dövlətimizin başçısı 
savaşdan sonra çıxışlarının birində 

deyib: “Biz döyüş meydanında, 
siyasi müstəvidə, istənilən formatda 
gücümüzü, müstəqilliyimizi göstərdik. 
Bu müharibədə biz nə qədər böyük 
sınaqlardan çıxdıq, nə qədər böyük 
təzyiqlərə məruz qaldıq. Amma haqq 
yolundan dönmədik, daim irəliyə get-
dik, qələbəyə doğru inamla addımla-
dıq. Çünki mən xalqın dəstəyini hiss 
edirdim, xalqın inamını görürdüm. 
Məni heç nə dayandıra bilməzdi. 
Çünki bilirdim ki, biz haqlıyıq. Biz öz 
ərazi bütövlüyümüzü bərpa edirik, öz 
torpaqlarımızı qaytarırıq”. 

Prezident İlham Əliyev 
müharibənin davam etdiyi günlərdə 
xarici ölkələrin nüfuzlu kütləvi infor-
masiya vasitələrinə, telekanallarına 
verdiyi müsahibələri ilə respublikamı-
zın haqq səsini dünya ictimaiyyətinə 
tutarlı arqumentlərlə çatdırdı, 
həmçinin Azərbaycanın beynəlxalq 
hüququn tələblərinə uyğun öz tor-
paqlarında savaş apardığını sübut 
etməklə ermənipərəst xarici dairələrin 
döyüşlərin gedişinə müdaxilələrinin 
qarşısını böyük məharətlə aldı. 

Hərbi əməliyyatların  aparılmasında 
Ali Baş Komandan İlham Əliyevin 
müntəzəm olaraq çatdırdığı qələbə 
xəbərləri, işğaldan azad olunan 
yaşayış məntəqələri, düşmənin məhv 
edilən canlı qüvvəsi və hərbi texnikası 
barədə məlumatları da ölkəmizin hər 
bir vətəndaşında qürur, fərəh hissi do-
ğururdu, xalqın dövlətimizin başçısına, 
rəşadətli ordumuza inamını daha da 
gücləndirirdi.

Vətən müharibəsində əldə 
edilən parlaq qələbəmizin əsasında 
Azərbaycan Prezidentinin qətiyyəti, 
müdrik diplomatik siyasəti, silahlı 
qüvvələrimizin güc-qüdrəti nə qədər 

mühüm əhəmiyyətə malik idisə, xalq–
Prezident–ordu vəhdəti, birliyi də bir o 
qədər önəm daşıyırdı.

Ümumiyyətlə, döyüşlərdə 
qəhrəmanlıq göstərən əsgər və 
zabitlərimizin, arxa cəbhədə çalışan 
mülki şəxslərin, bütövlükdə xalqı-
mızın əzm və iradəsi, bir yumruq 
kimi birlik və həmrəylik nümayişi ilə 
düşmənə sarsıdıcı zərbələr endiril-
di. Bu, Azərbaycana qarşı başlanan 
hücum əməliyyatlarının ilk günlərindən 
minlərlə gəncin orduya könüllü yazıl-
masında, dinc insanların təxribatlar 
zamanı evlərini tərk etməmələrində 
özünü göstərdi. Bu, döyüşlər get-
diyi dövrdə Azərbaycan Prezidenti 
hər gün özünün rəsmi “Twitter” 
səhifəsində, xarici televiziya kanal-
larına müsahibələrində hadisələrin 
gedişatı ilə bağlı xalqa məlumat 
verməsində, ordumuzun nailiyyətlərini 
vətəndaşlarımızın diqqətinə çatdır-
masında özünü büruzə verdi. Bu, 
eyni zamanda, Azərbaycanı bütün 

 dünyaya güclü orduya malik bir dövlət, 
xalq-Prezident vəhdəti yaşanan bir 
respublika kimi tanıtdı. 

Tarixi ədalət və haqq uğrun-
da aparılan müharibədə müxalifət 
qüvvələri tərəfindən Prezident 
İlham Əliyevin yürütdüyü siyasət 
dəstəkləndi. Azərbaycanın haqq və 
ədalətli mövqeyi şəxsi ambisiyalar-
dan üstün tutuldu. Savaş günlərində 
cəmiyyətin həmrəylik, milli birlik, 
vahid amal uğrunda daha da sıx 
birləşməsi bəzi mənfur xarici dairələrin 
öz çirkin planlarını Azərbaycanda 
həyata keçirmələrinə imkan vermədi. 
Ümumiyyətlə, Ermənistanın işğal-
çı siyasətinə etiraz və xalqın haqq 
tələbi ölkə siyasətçilərini birləşdirdi. 
Siyasi partiyaların rəhbərləri birgə 
bəyanatında Ermənistanın işğal-
çı siyasətini şiddətlə qınadı. Mülki 
əhalinin yaşadığı kəndlərin bomba-
lanması faktı insanlığa qarşı edilən 
cinayət kimi beynəlxalq təşkilatlar 
tərəfindən ittiham edildi. 

Yeri gəlmişkən, İkinci Qarabağ 
müharibəsi zamanı ölkədə fəaliyyət 
göstərən siyasi partiyaların Ali Baş 
Komandan İlham Əliyevə dəstək ifadə 
edən birgə bəyanat və müraciətlər 
imzalaması milli məsələlərdə res-
publikada hər hansı fikir ayrılığının 
istisna olunduğunu göstərdi. Siyasi 
partiyalar tərəfindən, ümumilikdə, 
8 birgə bəyanat və 2 müraciət 
imzalandı. Burada “Ermənistanın 
Azərbaycana qarşı davam edən 
təcavüzü və dövlət sərhədinin Tovuz 
istiqamətində törətdiyi təxribatları 
ilə əlaqədar”, “Ermənistan silahlı 
qüvvələrinin genişmiqyaslı təxribatına 
dair”, “Fransa Senatında Dağlıq Qara-
bağdakı qondarma qurumun tanın-
ması məsələsinə baxılması ilə bağlı” 
bəyanatlar, həmçinin “Dağlıq Qarabağ 
məsələsində Fransanın mövqeyinə 
dair” və müharibə dövründə 16 
beynəlxalq təşkilata Azərbaycan 
ziyalılarının və vətəndaş cəmiyyəti 
üzvlərinin (o cümlədən, 50 siyasi 
partiyanın) müraciətləri xüsusi olaraq 
diqqət çəkdi. 

Erməni vandallarının xarabazara 
çevirdikləri yurdlarımızın bərpası, 
inkişaf axarına qovuşması, sosial-
iqtisadi dirçəlişi hazırda dövlətimizin 
qarşısında duran ən mühüm vəzifədir. 
Prezident İlham Əliyev daim bü-
tün məsələlərdə olduğu kimi, bu 
istiqamətdə də aydın planlara, strateji 
hədəflərə malikdir. Bax elə buna görə 
də xalqımız Qarabağın tezliklə dün-
yanın ən abad ərazilərindən birinə 
çevriləcəyinə, cənnət diyar kimi tanı-
nacağına əmindir.

Hər zaman olduğu kimi, bu 
gün də xalqın dəstəyinə arxalanan 
dövlətimizin başçısı düşməndən 
təmizlənən torpaqlara davam-
lı səfərləri ilə öz sevincini xalq ilə 
bölüşməklə yanaşı, həmin əraziləri tez 
bir zamanda bərpa etmək, dirçəltmək 
əzmində olduğunu əyani nümayiş 
etdirir.

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Qarabağın bərpası tarixi 
qələbəmizin davamıdır

Milli birliyin təntənəsiHərbi-texniki əməkdaşlıq 
sahəsində müsbət addımlar atılır

Noyabrın 23-də Müdafiə naziri general-polkovnik 
Zakir Həsənov Türkiyənin ASELSAN şirkətinin idarə 
heyətinin sədri və baş direktoru cənab Haluk Görgü-
nün rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti ilə görüşüb.

Müdafiə Nazirliyindən bildiriblər ki, qonaqları salamlayan 
müdafiə naziri ölkələrimiz arasında hərbi və hərbi-texniki 
əməkdaşlıq sahəsində müsbət addımlar atıldığını, hər iki ölkə 
başçılarının dostluq və qardaşlıq münasibətlərinin Azərbaycan–
Türkiyə əlaqələrinin bütün istiqamətlərdə genişlənməsində 
mühüm əhəmiyyətə malik olduğunu qeyd edib. Nazir Vətən 
müharibəsində istifadə olunan ASELSAN şirkətinin istehsalı 
olan texniki avadanlıqların yüksək keyfiyyətə malik olduğunu 
xüsusi vurğulayıb.

Görüşdə müasir döyüş əməliyyatlarının aparılmasının yeni 
üsul və metodları, həmçinin qoşunlarımızın texniki təchizatının 
daha da gücləndirilməsi məqsədilə iki qardaş ölkənin həyata 
keçirdiyi birgə layihələr müzakirə edilib. Bildirilib ki, Azərbaycan 
Ordusunun dünyanın ən müasir silah və hərbi texnikası, o 
cümlədən, qabaqcıl informasiya texnologiyaları ilə təchiz edil-
miş, geniş rabitə sistemlərinə malik peşəkar ordu kimi inkişaf 
etdirilməsi qoşunlarımızın gizli, operativ idarəolunmasını, on-
ların manevr imkanlarının, ümumilikdə isə döyüş qabiliyyətinin 
artırılmasını təmin edəcək.

“Xalq qəzeti”

Son 18 ildə həyata keçirilən daxili və xarici siyasətin uğurları 
Azərbaycanın adını dünyanın inkişaf etmiş dövlətləri sırasına 
yazıb. Xalqın dövlət başçısına inam və etimadı ölkəni yeni uğurlara, 

beynəlxalq ictimaiyyəti heyrətləndirən nailiyyətlərə və tarixi Qələbəyə 
gətirib çıxartdı. Təbii ki, bu uğurlar heç də asanlıqla əldə olunmayıb. 
Dövlətimizin başçısı xalqımızın ciddi narahatlığına səbəb olan Ermənistan 
– Azərbaycan münaqişəsinin dinc yollarla həlli üçün bütün vasitələrdən 
istifadə etdi. Lakin hər dəfə işğalçı Ermənistanın qeyri-konstruktivliyi, 
“böyük Ermənistan” iddiaları danışıqlar prosesinə problem yaratdı. 
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